Дело № 1-365/2025

УИД: 23RS0031-01-2025-000941-52

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

«9» июня 2025 года г. Краснодар 

Ленинский районный суд города Краснодара в составе: 

председательствующего судьи Жмёткина Р.Г., 

при секретаре судебного заседания Боевой Ю.Д., 

с участием государственного обвинителя ФИО7,

представителя потерпевшего Потерпевший №1 – адвоката ФИО16, ордер от ДД.ММ.ГГГГ №, удостоверение от ДД.ММ.ГГГГ №,

подсудимой ФИО4,

её защитника– адвоката ФИО12, ордер от ДД.ММ.ГГГГ №, удостоверение от ДД.ММ.ГГГГ №,

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении: 

ФИО4, ДД.ММ.ГГГГ г.р., уроженца 

<

адрес> Краснодарского края, гражданина РФ, с высшим образованием, работающей в ГБУ КК «Крайтехинвентаризация – Краевой БТИ» ведущим специалистом юридического отдела, замужней, не имеющей на иждивении малолетних детей, невоеннообязанной, зарегистрированной и проживающей по адресу: г. Краснодар, 

<

адрес>, судимой приговором Первомайского районного суда г. Краснодара от ДД.ММ.ГГГГ по ч. 4 ст 159 УК РФ к лишению свободы сроком 3 года условно с испытательным сроком 3 года, наказание не отбыто,

обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного ст. 177 УК РФ, 

УСТАНОВИЛ:

ФИО4 совершила злостное уклонение от погашения кредиторской задолженности в крупном размере после вступления в законную силу соответствующего судебного акта, при следующих обстоятельствах.

ФИО4, являясь лицом, на которое возложены обязанности по исполнению вступившего в законную силу решения Ленинского районного суда г. Краснодара от ДД.ММ.ГГГГ по гражданскому делу №, которое в соответствии с Федеральным конституционным законом от ДД.ММ.ГГГГ №-ФКЗ «О судебной системе Российской федерации», является обязательным для всех без исключения органов государственной власти, органов местного самоуправления, общественных объединений, должностных лиц, других физических и юридических лиц и подлежит неукоснительному исполнению на всей территории РФ, достоверно знала о наличии вступившего в законную силу указанного судебного решения и о возбуждении ДД.ММ.ГГГГ в ОСП по Западному округу г. Краснодара ГУ ФССП России по Краснодарскому краю, на основании данного судебного решения исполнительного производства № №-ИП о взыскании с ФИО4 в пользу Потерпевший №1, кредиторской задолженности в крупном размере в сумме 6 217 000 руб. основного долга, процентов за пользование чужими денежными средствами в сумме 448 534 руб., неустойки в сумме 300 000 руб., расходов по оплате госпошлины в сумме 52 060 руб. Будучи ДД.ММ.ГГГГ лично, под подпись предупрежденной об уголовной ответственности по ст. 177 УК РФ за злостное уклонение от погашения кредиторской задолженности в крупном размере, после вступления в законную силу соответствующего судебного акта, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, умышленно, из корыстных побуждений мер к погашению кредиторской задолженности не принимала, имея постоянные официальные источники дохода, их скрыла, а также, имея реальную возможность поэтапного погашения просроченной кредиторской задолженности, от исполнения соответствующей обязанности в течение длительного времени злостно уклонялась без уважительных причин, в добровольном порядке задолженность в размере, соразмерном получаемому доходу, не оплачивала.

Реализуя свой преступный умысел, направленный на злостное уклонение от погашения кредиторской задолженности в крупном размере, ДД.ММ.ГГГГ ФИО4 официально трудоустроилась в АНО «Агентство по привлечению инвестиций» на должность юриста, однако факт трудоустройства скрыла от судебного пристава-исполнителя, кроме того, с целью недопущения обращения взыскания на денежные средства от получаемой заработной платы посредством списания с ее банковского счета, ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ ФИО4, поданы заявления в бухгалтерию АНО «Агентство по привлечению инвестиций» о перечислении заработной платы на банковские счета её мужа – ФИО1 №6, не осведомлённого о преступных намерениях последней, которыми ФИО4 распоряжалась по своему усмотрению, имея в пользовании банковские карты для обслуживания указанных счетов. После чего заработная плата ФИО4 поступала на банковские счета ФИО1 №6, не осведомлённого о преступный намерениях ФИО4 С ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, то есть пока противоправные действия ФИО4 не были пресечены судебным приставом-исполнителем, полученными денежными средствами в виде заработной платы от трудовой деятельности в АНО «Агентство по привлечению инвестиций» в общей сумме 955 542,46 руб. ФИО4 распорядилась по своему усмотрению. 

Кроме того, ФИО4, руководствуясь единым преступным умыслом, направленным на злостное уклонение гражданина от погашения кредиторской задолженности в крупном размере, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, осуществляя трудовую деятельность в ГБУ КК «Крайтехинвентаризация – Краевое БТИ» в должности главного специалиста юридического отдела, за указанный период времени получила доход в виде заработной платы в общей сумме 565 776,57 руб. При этом факт трудоустройства в указанную организацию ФИО4 также скрыла от судебного пристава-исполнителя и с целью недопущения обращения взыскания на денежные средства от получаемой заработной платы посредством списания с ее банковского счета, ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ ФИО4 поданы заявления в бухгалтерию ГБУ КК «Крайтехинвентаризация – Краевое БТИ» о перечислении заработной платы на банковские счета ее мужа – ФИО1 №6, не осведомленного о преступных намерениях последней, которыми ФИО4 распоряжалась по своему усмотрению, имея в пользовании банковские карты для обслуживания указанных счетов. После чего заработная плата ФИО4 поступала на банковские счета ФИО1 №6, не осведомлённого о преступный намерениях ФИО4 С ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, то есть пока противоправные действия ФИО4 не были пресечены судебным приставом-исполнителем, полученными денежными средствами в виде заработной платы от трудовой деятельности в ГБУ КК «Крайтехинвентаризация – Краевое БТИ» в сумме 565 776,57 руб. ФИО4 распорядилась по своему усмотрению. 

Таким образом, ФИО4, зная о наличии в соответствии с решением Ленинского районного суда г. Краснодара от ДД.ММ.ГГГГ по делу № у нее непогашенной кредиторской задолженности перед Потерпевший №1, будучи ДД.ММ.ГГГГ должным образом уведомленной о возбуждении исполнительного производства и предупрежденной об уголовной ответственности по ст. 177 УК РФ, будучи официально трудоустроенной и, получив ежемесячную заработную плату в общей сумме 1 521 319,03 руб., выплаты в счет погашения кредиторской задолженности во исполнение вступившего в законную силу решения суда, не производила, более того скрыв данные доходы от судебного пристава-исполнителя, расходовала их на цели, не связанные с исполнением вступившего в законную силу решения суда, таким образом, умышленно, осознавая противоправный характер своих действий, предвидя наступление общественно-опасных последствий в виде неуплаты имеющейся судебной задолженности и желая их наступления, действуя из корыстных побуждений, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, пока ее противоправные действия не были пресечены судебным приставом-исполнителем, совершила злостное уклонение от погашения кредиторской задолженности в крупном размере, которая по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ составляла 6 406 035,32 руб., образовавшейся на основании решения Ленинского районного суда г. Краснодара от ДД.ММ.ГГГГ по делу №.

Допрошенная в судебном заседании подсудимая ФИО4 показала, что Ленинским районным судом г. Краснодара вынесено решение, вступившее в законную силу в 2020 г. В сентябре 2020 г. возбуждено исполнительное производство, о чем она узнала в феврале 2021 г., когда с карточки, на которую она получала заработную плату, работая в ООО «Тандер» производились удержания в размере 50 % заработной платы. В этой связи она пришла на прием к судебному приставу-исполнителю ФИО1 №3, и он ознакомил с ее постановлением об обращении взыскания на заработную плату и иные виды дохода. Денежные средства в счет погашения задолженности списывались с расчетного счета, открытого на ее имя в АО «Альфа-Банк», на который поступала зарплата. После увольнения из ООО «Тандер» и трудоустройства в ГБУ КК «Крайтехинвентаризация – Краевое БТИ» в 2021 г. ФИО1 №3 направил постановление по ее новому месту работы, в связи с чем из её зарплаты производились удержания бухгалтерией в размере 50 %, денежные средства направлялись на счет ОСП по Западному округу г. Краснодара. Удержания производились с её зарплаты, которую она получала на расчетный счет, к которому привязана карта банка «Промсвязьбанк». ДД.ММ.ГГГГ она уволилась из ГБУ КК «Крайтехинвентаризация – Краевое БТИ». ДД.ММ.ГГГГ трудоустроилась в АНО «Агентство по привлечению инвестиций» и ДД.ММ.ГГГГ по совместительству на полставки устроилась на работу дистанционным способом в БТИ. В апреле 2023 г. она потеряла свою карточку, на которую поступала зарплата и, не нарушая трудовое законодательство, написала заявление о перечислении зарплаты на карту ПАО «Сбербанк», открытую на имя её супруга. Судебному приставу-исполнителю не сообщала об изменении места работы, потому что, когда она увольнялась из БТИ, уже было понятно, что её все равно примут на полставки. В бухгалтерии предупредила, чтобы они не отправляли исполнительный лист, потому что она будет продолжать работать, на что ей сказали, что они не имеют право так поступить. Они обязаны после ее увольнения вернуть исполнительный лист судебному приставу с указанием информации об увольнении и сведений о том, сколько денежных средств было удержано. Ей также пояснили, что судебный пристав вновь направит запрос о её месте работы и, получив сведения о ее трудоустройстве, направит исполнительный лист и постановление по месту ее работы. После возвратам исполнительного листа судебный пристав-исполнитель ее к себе не вызывал. В августе или в сентябре, когда она возвращалась с работы с главным бухгалтером АНО «Агентства по привлечению инвестиций», та рассказала ей, что звонил судебный пристав ФИО1 №3 и сказал, что вынесено постановление об обращении взыскания и ей нужно прийти в ОСП по Западному округу г. Краснодара и забрать его, на что она сказала, чтобы постановление он направил по фактическому месту нахождения АНО «Агентство по привлечению инвестиций», а к нему она не пойдет. Когда будет получено постановление тогда и будут производиться удержания. Примерно через два дня ей на Госуслуги пришло постановление об обращении взыскания с указанием на то, что данное постановление будет направлено по месту ее работы в АНО «Агентство по привлечению инвестиций». В этом постановлении, которое она открыла на Госуслугах, не было информации о том, что данное постановление также направлено и по месту работы в ГБУ КК «Крайтехинвентаризация – Краевое БТИ», где она работала по совместительству. Поскольку в апреле она потеряла банковскую карту банка «Промсвязьбанк», на которую перечислялась зарплата, то она написала заявление о получении зарплаты на карту третьего лица – своего мужа. Меры по сокрытию доходов она не предпринимала. Иного дохода, кроме зарплаты не имела. В марте 2024 года её стало известно, что её разыскивают судебные приставы. До этого времени судебный пристав-исполнитель ее к себе не вызывал. ДД.ММ.ГГГГ судебный пристав-исполнитель лично под роспись предупреждал ее об уголовной ответственности. Сразу после утраты банковской карты в банк она за ее восстановлением не обращалась, поскольку до дня выплаты заработной платы все равно бы получить ее не успела, так карты «Промсвязьбанка» приходят из 

<

адрес>. Будучи предупрежденной об уголовной ответственности по ст. 177 УК РФ, сменив место работы, погашение задолженности не производила, так как считала, что направить постановление об обращении взыскания на заработную плату должен был судебный пристав.

Несмотря на непризнание подсудимой ФИО4 своей вины в инкриминируемом преступлении, её вина подтверждается показаниями представителя потерпевшего и свидетелей обвинения, а также материалами уголовного дела, исследованными в судебном заседании. 

Допрошенная в судебном заседании представитель потерпевшего Потерпевший №1 - ФИО16 показала, что в 2017 г. ФИО4 заключила договор займа с потерпевшим Потерпевший №1 нам сумму 6 217 000 руб. под залог дома и в 2017 г. она обязалась вернуть эту сумму, никаких погашений не производилось. Более того ФИО4 без ведома залогодержателя каким-то образом сняла обременение с залогового имущества. В последствие в отношении ФИО4 подано заявление о возбуждении в отношении неё уголовных дел, потому что она также не выполнила, взятые на себя обязательства по оказанию юридической помощи. В ходе расследования по данному делу никаких мер по погашению задолженности ФИО4 не предпринималось. Более того, после возбуждения уголовного дела ФИО4 оформила брачный договор, в котором указано, что все имущество, приобретённое до брака и в браке считается имуществом ее мужа. По мнению потерпевшего, это было сделано для того, чтобы избежать обращения на него взыскания. Кроме того, чтобы избежать взыскания на заработную плату ФИО4 подала заявление по своему месту работы на имя бухгалтера с просьбой перечислять ее зарплату на расчетный счет мужа, естественно, с этого расчетного счета никаких отчислений в счет погашения долга не производилось. В 2019 г. Ленинским районным судом г. Краснодара вынесено решение о взыскании с ФИО4 этой суммы, которое обжаловано в апелляционном порядке и оставлено без изменения. Никаких добровольных погашений не было. Также из материалов данного уголовного дела стало известно, что ФИО4 придумала еще один способ уклониться от исполнения решения суда, а именно она подала заявление об увольнении, была уволена, в связи с чем исполнительный лист был возвращен судебному приставу, и в этот же день или через несколько дней вновь устроилась на ту же работу, однако, судебного пристава об этом в известность не поставила. На сегодняшний день задолженность по решению суда составляет более 6 000 000 руб., возмещено около 300 000-400 000 руб. в рамках исполнительного производства.

Допрошенная в судебном заседании свидетель ФИО1 №1 показала, что с 2022 года с ФИО4 вместе работали в ГБУ КК «Крайтехинвентаризация – Краевое БТИ» в г. Краснодаре по 

<

адрес>. ФИО4 работала в период с апреля 2023 г. по июнь 2024 

<

адрес> ФИО4 работала в организации, заработная плата переводилась по реквизитам на указанную ей карту. Потом у нее что-то произошло, и она написала заявление о зачислении заработной платы на карту супруга, объяснив это тем, что у нее ошибочно заблокировалась карта, и она будет разбираться. Таким образом ФИО4 переводила денежные средства с апреля по март 2024 года, суммы не помнит. В марте 2024 года поступило постановление о возбуждении исполнительного производства в организацию по основному долгу, в котором взыскателем являлся Потерпевший №1 на сумму более 6 000 000 руб. ФИО4 уволилась через два месяца после того, как поступил исполнительный лист.

Допрошенная в судебном заседании свидетель ФИО1 №4 показала, что с декабря 2018 г. она работает в ГБУ КК «Крайтехинвентаризация – Краевое БТИ». ФИО4 работала вместе с ней юристом, получала заработную плату путем перечисления на дебетовую карту. В отношении ФИО4 поступил исполнительный лист об обращении взыскания на заработную плату. В начале 2023 г. ФИО4 уволилась, но через некоторое время вновь принята на работу. В настоящее время удержания из заработной платы ФИО4 не производятся в связи с отсутствием исполнительного листа. В тот момент, когда ФИО4 уволилась, исполнительный лист был возвращен в службу судебных приставов.

В соответствии с ч. 3 ст. 281 УПК РФ, по ходатайству государственного обвинителя, ввиду наличия существенных противоречий в показаниях, данных свидетелем ФИО1 №4 в судебном заседании и на стадии предварительного расследования уголовного дела, оглашены ее показания, изложенные в протоколе допроса свидетеля от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительного допроса свидетеля от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которым она работает в ГБУ КК «Крайтехинвентаризация – Краевое БТИ» в должности главного бухгалтера с ДД.ММ.ГГГГ по настоящее время. В её должностные обязанности входит ведение бухгалтерского учета, контроль за начислением заработной платы и контроль за ее перечислением сотрудникам. Адресом регистрации и фактического нахождения головного офиса ГБУ КК «Крайтехинвентаризация – Краевое БТИ» является адрес: г. Краснодар, 

<

адрес>. Ранее ДД.ММ.ГГГГ в ГБУ КК «Крайтехинвентаризация – Краевое БТИ» на основании трудового договора №, была трудоустроена ФИО4 на должность главного специалиста юридического отдела с тарифной ставкой 7 951 руб. В данной должности ФИО4 проработала до ДД.ММ.ГГГГ. В этот период времени в мае 2022 года от судебного пристава-исполнителя ОСП по Западному округу г. Краснодара поступало постановление о производстве удержания из заработной платы ФИО4 и в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ производились удержания из заработной платы ФИО4 в размере 50 % заработной платы. ДД.ММ.ГГГГ в связи с увольнением ФИО4 из ГБУ КК «Крайтехинвентаризация – Краевое БТИ», производство удержаний было прекращено, и документы о размере произведенных удержаний и остатке задолженности по исполнительному производству были направлены судебному приставу-исполнителю ОСП по Западному округу г. Краснодара. За период с мая 2022 по ДД.ММ.ГГГГ из заработной платы ФИО4 были произведены удержания на общую сумму 269 236,02 руб. ДД.ММ.ГГГГ ФИО4, согласно приказу о приеме на работу №-Л, вновь принята на работу в ГБУ КК «Крайтехинвентаризация – Краевое БТИ» на должность главного специалиста юридического отдела на 0,5 ставки с тарифной ставкой 4 135 руб. ДД.ММ.ГГГГ ФИО4 на основании приказа о прекращении трудового договора с работником №-Л уволена на основании п. 3 ч. 1 ст. 77 ТК РФ, т.е. по собственному желанию, с занимаемой должности по внешнему совместительству на 0,5 ставки, и в тот же день ДД.ММ.ГГГГ ФИО4 принята в ГБУ КК «Крайтехинвентаризация – Краевое БТИ» на должность главного специалиста юридического отдела на полную ставку с окла

<

адрес> 601 руб., согласно приказу о приеме на работу №-Л от ДД.ММ.ГГГГ, и трудоустроена до настоящего времени, ей производится начисление и выплата заработной платы. Службу судебных приставов о трудоустройстве ФИО4 не уведомляли, так как это не входит в должностные обязанности сотрудников бухгалтерии предприятий. В ГБУ КК «Крайтехинвентаризация - Краевое БТИ» бухгалтерский учет ведется в программе «1С», заработная плата автоматически рассчитывается и начисляется сотрудникам. Сама ФИО4 не сообщала о возбужденных в отношении нее исполнительных производив, наличия какой-либо задолженности и необходимости производить удержания из ее заработной платы. Ввиду большого количества сотрудников в ГБУ КК «Крайтехинвентаризация - Краевое БТИ», не представляется возможным помнить, на кого из сотрудников поступали постановления об обращении взыскания на заработную плату. ДД.ММ.ГГГГ она была допрошена дознавателем отделения судебных приставов Западного округа г. Краснодара, в ходе допроса сообщила, что ФИО4 была вновь трудоустроена в ГБУ КК «Крайтехинвентаризация - Краевое БТИ». После чего судебный пристав-исполнитель выдал под подпись постановление об обращении взыскания заработной платы должника ФИО4 С ДД.ММ.ГГГГ с заработной платы ФИО4 производится удержание. Сама ФИО4, зная о наличии возбужденных в отношении нее исполнительных производств, получая заработную плату ГБУ КК «Крайтехинвентаризация - Краевое БТИ» в полном объеме, должна была понимать, что какие-либо удержания из ее заработной платы не производятся. Выплата заработной платы сотрудникам ГБУ КК «Крайтехинвентаризация – Краевое БТИ» осуществляется в безналичной форме путем перечислений денежных средств с лицевого счета № ГБУ КК «Крайтехинвентаризация - Краевое БТИ» (счет №), открытого в Министерстве Финансов Краснодарского края и далее на банковские счета сотрудников, либо иные банковские счета, указанные ими в заявлении на получение заработной платы. Выплата заработной платы за отработанное время производится дважды – 14 и 29 числа, или в последний рабочий день, если данные даты выпадают на выходной. Размер выплачиваемой заработной платы определяется исходя из предоставленных отделом кадров табелей учета использования рабочего времени. Заработная плата за март 2023 г. перечислялась на банковский счет, открытый на имя ФИО4 в ПАО «ПСБ». Был произведен один платеж, ДД.ММ.ГГГГ в размере 653,82 руб. ДД.ММ.ГГГГ от ФИО4 поступило заявление с просьбой перечислять ее заработную плату на банковский счет №, открытый на имя ее супруга ФИО1 №6 в АО «Тинькофф Банк». Данное заявление было передано в отдел кадров, и, согласно дополнительному соглашению от ДД.ММ.ГГГГ к трудовому договору № от ДД.ММ.ГГГГ, перечисление заработной платы ФИО4 необходимо осуществлять на банковский счет №, открытый на имя ее супруга ФИО1 №6 в АО «Тинькофф Банк». В последующем, ДД.ММ.ГГГГ ФИО4 написала новое заявление с просьбой перечислять ее заработную плату на другой банковский счет ее супруга ФИО1 №6, а именно №, открытый в Краснодарском отделении № ПАО «Сбербанк». Данное заявление было передано в отдел кадров, и, согласно дополнительному соглашению от ДД.ММ.ГГГГ к трудовому договору от № от ДД.ММ.ГГГГ, перечисление заработной платы ФИО4 осуществлялось на банковский счет №, открытый на имя ее супруга ФИО1 №6 в Краснодарском отделении № ПАО «Сбербанк». ФИО4 никак не объясняла причину подачи данных заявлений. С ДД.ММ.ГГГГ перечисление заработной платы ФИО4 в ГБУ КК «Крайтехинвентаризация – Краевое БТИ» осуществлялось на указанный счет ее супруга следующим образом: ДД.ММ.ГГГГ платежным поручением № на сумму 9 696,91 руб.; ДД.ММ.ГГГГ платежным поручением № на сумму 13 380 руб.; ДД.ММ.ГГГГ платежным поручением № на сумму 6 626,12 руб.; ДД.ММ.ГГГГ платежным поручением № на сумму 16 145,43 руб.; ДД.ММ.ГГГГ платежным поручением № на сумму 5 036 руб.; ДД.ММ.ГГГГ платежным поручением № на сумму 17 735,55 руб.; ДД.ММ.ГГГГ платежным поручением № на сумму 5 995,68 руб.; ДД.ММ.ГГГГ платежным поручением № на сумму 16 776,70 руб.; ДД.ММ.ГГГГ платежным поручением № на сумму 5 995,68 руб.; ДД.ММ.ГГГГ платежным поручением № на сумму 12 710 руб.; ДД.ММ.ГГГГ платежным поручением № на сумму 16 776,87 руб.; ДД.ММ.ГГГГ платежным поручением № на сумму 12 094,42 руб.; ДД.ММ.ГГГГ платежным поручением № на сумму 7 195 руб.; ДД.ММ.ГГГГ платежным поручением № на сумму 6 021,64 руб.; ДД.ММ.ГГГГ платежным поручением № на сумму 12 789,82 руб.; ДД.ММ.ГГГГ платежным поручением № на сумму 2 997,82 руб.; ДД.ММ.ГГГГ платежным поручением № на сумму 13 268,28 руб.; ДД.ММ.ГГГГ платежным поручением № на сумму 5 952,70 руб.; ДД.ММ.ГГГГ платежным поручением № на сумму 10 792 руб.; ДД.ММ.ГГГГ платежным поручением № на сумму 17 730,47 руб.; ДД.ММ.ГГГГ платежным поручением № на сумму 5 487,79 руб.; ДД.ММ.ГГГГ платежным поручением № на сумму 4 741 руб.; ДД.ММ.ГГГГ платежным поручением № на сумму 6 236,51 руб.; ДД.ММ.ГГГГ платежным поручением № на сумму 11 808,18 руб.; ДД.ММ.ГГГГ платежным поручением № на сумму 40 346 руб.; ДД.ММ.ГГГГ платежным поручением № на сумму 6 859,24 руб.; ДД.ММ.ГГГГ платежным поручением № на сумму 16 823,93 руб.; ДД.ММ.ГГГГ платежным поручением № на сумму 3 851,98 руб.; ДД.ММ.ГГГГ платежным поручением № на сумму 19 831,19 руб.; ДД.ММ.ГГГГ платежным поручением № на сумму 7 202,48 руб.; ДД.ММ.ГГГГ платежным поручением № на сумму 16 480,69 руб.; ДД.ММ.ГГГГ платежным поручением № на сумму 6 547,88 руб.; ДД.ММ.ГГГГ платежным поручением № на сумму 17 135,29 руб.; ДД.ММ.ГГГГ платежным поручением № на сумму 12 791 руб.; ДД.ММ.ГГГГ платежным поручением № на сумму 4 365,25 руб.; ДД.ММ.ГГГГ платежным поручением № на сумму 18 641,16 руб.; ДД.ММ.ГГГГ платежным поручением № на сумму 4 824,37 руб.; ДД.ММ.ГГГГ платежным поручением № на сумму 25 896,31 руб.; ДД.ММ.ГГГГ платежным поручением № на сумму 23 596,23 руб.; ДД.ММ.ГГГГ платежным поручением № на сумму 23 596,23 руб. При заключении трудового договора ДД.ММ.ГГГГ ФИО4 предоставлены реквизиты для перечисления заработной платы на банковский счет №, открытый на имя ФИО4 в ПАО «Промсвязьбанк». Перечисление заработной платы сотрудникам ГБУ КК «Крайтехинвентаризация – Краевое БТИ» в ПАО «Промсвязьбанк» осуществляется на основании заключенного корпоративного соглашения по зарплатному проекту, путем подачи реестров сотрудников и размера перечисляемой заработной платы и произведения оплаты единым платежом на общую сумму начисленной им заработной платы на счет ГБУ КК «Крайтехинвентаризация – Краевое БТИ» в ПАО «Промсвязьбанк», с которого производится перечисление на счета сотрудников, согласно указанным в реестре суммам. С ДД.ММ.ГГГГ выплата заработной платы ФИО4 производилась на банковский счет №, открытый в ПАО «Промсвязьбанк» на имя ФИО4 следующим образом: ДД.ММ.ГГГГ платежным поручением № к реестру JJ8852061408, на сумму 591,03 руб.; ДД.ММ.ГГГГ платежным поручением № к реестру JJ8852062805 на сумму 3 544,15 руб.; ДД.ММ.ГГГГ платежным поручением № к реестру JJ8852071207 на сумму 34 755,45 руб.; ДД.ММ.ГГГГ платежным поручением № к реестру JJ8852072204 на сумму 20 927 руб.; ДД.ММ.ГГГГ платежным поручением № к реестру JJ8852072905 на сумму 12 525,32 руб. Каких-либо удержаний в счет третьих лиц, в т.ч. Потерпевший №1, из заработной платы ФИО4 в ГБУ КК «Крайтехинвентаризация – Краевое БТИ» в период времени с апреля 2023 года по настоящее время не производилось. Заявлений от ФИО4 о перечислении части заработной платы в счет погашения задолженности в пользу Потерпевший №1 от нее не поступало. Общий размер дохода ФИО4 согласно справкам 2-НДФЛ в ГБУ КК «Крайтехинвентаризация – Краевое БТИ» за 2023 г., до удержания подоходного дохода, составил 502 727,68 руб., за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, до удержания подоходного дохода – 287 736,71 руб. (т. 3 л.д. 157-162, 163-165).

Относительно оглашенных показаний свидетель ФИО1 №4 пояснила, что данные показания даны ею на стадии предварительного расследования, соответствуют действительности.

Допрошенная в судебном заседании свидетель ФИО1 №5 показала, что она работает в ГБУ КК «Крайтехинвентаризация – Краевое БТИ» в должности заместителя начальника отдела кадров с 2021 г. ФИО4 работала в организации с 2021 

<

адрес> на работу приказом о приеме по основному месту работы на целую ставку. Позже она уволилась, был оформлен приказ об увольнении. ФИО4 устроилась на работу в другую организацию, ее там оформили по основному месту работы. В ГБУ КК «Крайтехинвентаризация – Краевое БТИ» ФИО4 подала заявление для того, чтобы её приняли по внешнему совместительству, то есть она работала дистанционно. Позже ФИО4 уволилась из той организации по основному месту, уволилась ГБУ КК «Крайтехинвентаризация – Краевое БТИ» по внешнему совместительству и подала заявление вновь в связи с тем, чтобы её приняли на основное место работы в ГБУ КК «Крайтехинвентаризация – Краевое БТИ».

Допрошенный в судебном заседании свидетель ФИО1 №3 показал, что в рамках исполнительного производства, возбужденного в 2021 г., ФИО4 вручено постановление о возбуждении исполнительного производства, требование, предупреждение и процессуальные документы, направлены запросы, осуществлен выход по месту ее жительства. ФИО4 предупреждена письменно об уголовной ответственности по ст. 177 УК РФ. Установлено несколько организаций, где она работала, по которым производились удержания из заработной платы. Одной из них являлось ГБУ КК «Крайтехинвентаризация – Краевое БТИ», позже ФИО4 оттуда уволилась. Удержания из заработной платы ФИО4 производились работодателем, денежные средства перечислялись на расчетный счет ОСП по Западному округу г. Краснодара. На сегодняшний день удержания не производятся, поскольку ФИО4 составлено заявление о сохранении прожиточного минимума. Также в рамках исполнительного производства направлялся запрос в АНО «Агентства по привлечению инвестиций», однако ответ не поступал. После поступления очередного ходатайства в рамках сводного исполнительного производства установлено, что должник работает, но данное постановление в организацию не поступало и его исполнение не осуществлялось. 

В соответствии с ч. 1 ст. 281 УПК РФ, по ходатайству государственного обвинителя, с согласия остальных участников процесса, ввиду неявки в судебное заседание свидетеля ФИО1 №6 оглашены его показания, изложенные в протоколе допроса свидетеля от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которым на его имя открыты банковские счета №, в АО «Тинькофф Банк», № в Краснодарском отделении № ПАО «Сбербанк». На вопрос следователя о том, передавал ли он в пользование ФИО4 банковские карты, выпущенные банком для использования счетов № в АО «Тинькофф Банк» и № в Краснодарском отделении № ПАО «Сбербанк», ФИО1 №6 пояснил, что передавал, денежными средствами, поступившими на указанные банковские счета в качестве заработной платы ФИО4 от трудовой деятельности в АНО «Агентство по привлечению инвестиций» и ГБУ КК «Крайтехинвентаризация – Краевое БТИ», распоряжалась лично его жена ФИО4, он никакого отношения к заработной плате ФИО4, не имел, указанные денежные средства не тратил (т. 5 л.д. 96-98).

В соответствии с ч. 1 ст. 281 УПК РФ, по ходатайству государственного обвинителя с согласия остальных участников процесса, ввиду неявки в судебное заседание свидетеля ФИО1 №2, оглашены ее показания, изложенные в протоколе допроса свидетеля от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которым она работает в АНО «Агентство по привлечению инвестиций» в должности директора с ДД.ММ.ГГГГ по настоящее время, на основании трудового договора № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенного с Департаментом инвестиций и развития малого и среднего предпринимательства Краснодарского края, и вынесенного на его основании приказа о приеме на работу №-лс от ДД.ММ.ГГГГ. В ее должностные обязанности входит организация и осуществление контроля за финансово-хозяйственной деятельностью организации, за исключением вопросов, выходящих за ее компетенцию, в соответствии с требованиями Устава организации. В частности, в ее обязанности входит утверждение штатной численности работников, принятие на работу и увольнение с работы, организация учета и отчетности организации, а также ее достоверность и т.д. Юридическим адресом организации до ДД.ММ.ГГГГ являлся адрес: г. Краснодар, 

<

адрес>, однако фактически она располагалась и располагается в настоящий момент по адресу: г. Краснодар, 

<

адрес>, где арендует помещения на 10 этаже здания с 2013 г. ДД.ММ.ГГГГ между АНО «Агентство по привлечению инвестиций» в его лице, как директора, и ФИО4 заключен трудовой договор №, согласно которому ФИО4 принята на должность заместителя начальника отдела, юриста в отдел бухгалтерского, правового и технического обеспечения, и ей установлен должностной оклад в размере 80 000 руб. Им подписан приказ о приеме на работу №-лс от ДД.ММ.ГГГГ. В АНО «Агентство по привлечению инвестиций» ФИО4 занималась составлением внутренних документов, юридическим анализом поступающих и исходящих документов, а также осуществлением функций кадрового учета. С ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО4 осуществляла трудовую деятельность в АНО «Агентство по привлечению инвестиций» в той же должности, и ежемесячно ей начислялась заработная плата. Выплата заработной платы сотрудникам организации осуществляется в безналичной форме путем перечисления денежных средств с корпоративного счета АНО «Агентство по привлечению инвестиций» №, открытого в ПАО «Сбербанк» на банковские счета сотрудников либо иные банковские счета, указанные ими в заявлении на получение заработной платы. Выплата заработной платы за отработанное время производится дважды, 10 и 25 числа каждого месяца. Ведением бухгалтерского учета АНО «Агентство по привлечению инвестиций» непосредственно занимается ФИО1 №1, которой составляются табели учета рабочего времени и списки перечисляемой в банк заработной платы, и после их утверждения ФИО1 №1 производится перечисление заработной платы на банковские счета сотрудников. О том, что у ФИО4 имеется кредиторская задолженность в размере 7 017 594 руб. перед Потерпевший №1 ей стало известно ДД.ММ.ГГГГ от ФИО1 №1, когда от судебного пристава в адрес АНО «Агентство по привлечению инвестиций» поступило постановление об обращении взыскания на заработную плату ФИО4 в размере 50 % заработка, вынесенное в рамках исполнительного производства №-СД. После чего с марта 2024 г. из заработной платы ФИО4 стали производиться удержания в размере 50 % заработной платы. Непосредственно от ФИО4 заявлений о производстве удержаний в счет погашения кредиторской задолженности ей не поступало, никаких удержаний с момента трудоустройства, т.е. с марта 2023 г. по март 2024 г. не производилось, заработная плата перечислялась ФИО4 в полном объеме, в соответствии с отработанным рабочим временем. Каких-либо удержаний в счет третьих лиц, в т.ч. Потерпевший №1, из заработной платы ФИО4 в период времени с марта 2023 г. по ДД.ММ.ГГГГ не производилось. Заявлений от ФИО4 о перечислении части заработной платы в счет погашения задолженности в пользу Потерпевший №1 от нее не поступало. ДД.ММ.ГГГГ от судебного пристава-исполнителя ОСП по Западному округу г. Краснодара поступило постановление об обращении взыскания на заработную плату ФИО4 в размере 50% заработка, вынесенное в рамках исполнительного производства. С ДД.ММ.ГГГГ из заработной платы ФИО4 производились удержание в размере 50 % дохода, а удержанные денежные средства направлялись на депозитный счет ОСП по Западному округу г. Краснодара, указанный в постановлении пристава. В конце марта 2024 г. главный бухгалтер ФИО1 №1 ей сообщила о том, каким образом ФИО4 получала заработную плату, что заработная плата перечислялась ФИО4 изначально на ее банковский счет в ПАО «ПромСвязьБанк», который был предоставлен ФИО4 при трудоустройстве, и первые два платежа в марте и начале апреля 2024 г. производились на этот банковский счет. Однако, ДД.ММ.ГГГГ ФИО4, на имя главного бухгалтера АНО «Агентство по привлечению инвестиций» ФИО1 №1 было написано заявление с просьбой перечислять заработную плату ФИО4 на банковский счет №, открытый на имя супруга ФИО4 - ФИО1 №6 в АО «Тинькофф Банк», а ДД.ММ.ГГГГ подано новое заявление о перечислении заработной платы на другой банковский счет супруга ФИО4 - ФИО1 №6, a именно №, открытый в Краснодарском отделении № ПАО «Сбербанк». С апреля 2023 г. по ДД.ММ.ГГГГ заработная плата ФИО4 перечислялась на банковский счет ее супруга ФИО1 №6, указанный ею в заявлении, т.е. сначала на счет в АО «Тинькофф Банк», а в последующем на счет в ПАО «Сбербанк». ФИО1 №1 сообщила, что подобная форма получения заработной платы не противоречит действующему законодательству, в связи с чем ею были приняты данные заявления, и производились перечисления на указанные в заявлениях реквизиты. С ФИО1 №2 данный факт никак не согласовывался. До этого о том, что ФИО4 производится перечисление заработной платы не на ее банковский счет, ей известно не было, т. к. данными вопросами занималась ФИО1 №1 ДД.ММ.ГГГГ ФИО4 подано заявление об увольнении, и в тот же день она уволена из АНО «Агентство по привлечению инвестиций» в соответствии с п. 3 ч. 1 ст. 77 ТК РФ, и ДД.ММ.ГГГГ вынесен приказ о прекращении трудового договора с работником №-лс. Общий размер дохода ФИО4, согласно справкам 2-НДФЛ, в «Агентство по привлечению инвестиций» за 2023 г. до удержания подоходного налога, составил 828 677,41 руб., за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ - 594 016,28 руб. (т. 2 л.д. 161-164).

Вина ФИО4 в совершении злостного уклонения от погашения кредиторской задолженности в крупном размере после вступления в законную силу соответствующего судебного акта, подтверждается письменными материалами уголовного дела и вещественными доказательствами, исследованными в судебном заседании:

- рапортом об обнаружении признаков преступления судебного пристава-исполнителя ОСП по Западному округу г. Краснодара ГУ ФССП России по Краснодарскому краю ФИО1 №3 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому установлено, что с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО4 злостно уклонялась от погашения кредиторской задолженности в крупном размере после вступления в законную силу решения Ленинского районного суда г. Краснодара от ДД.ММ.ГГГГ по делу № (т. 1 л.д. 76-77);

- рапортом об обнаружении признаков преступления старшего следователя ОРП на ОТ УВД СУ УМВД России по г. Краснодару ФИО8 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому установлено, что с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО4 злостно уклонялась от погашения кредиторской задолженности в крупном размере после вступления в законную силу решения Ленинского районного суда г. Краснодара от ДД.ММ.ГГГГ по делу № (т. 1 л.д. 222-223);

- протоколом очной ставки между свидетелем ФИО1 №3 и подозреваемой ФИО4, согласно которым свидетель ФИО1 №3 показал, что о повторном трудоустройстве ФИО4 в ГБУ КК «Крайтехинвентаризация - Краевое БТИ», а именно ДД.ММ.ГГГГ, он узнал в августе 2024 г. О повторном трудоустройстве ФИО4 ДД.ММ.ГГГГ в БТИ, ему стало известно от дознавателя ОСП по Западному округу г. Краснодара ФИО17 в августе 2024 г., которая пояснила, что в ходе расследования уголовного дела в отношении ФИО4 от бухгалтера ГБУ КК «Крайтехинвентаризация - Краевое БТИ» стало известно, что ФИО4 повторно трудоустроена в указанной организации. Также дознаватель сообщила, что необходимо вынести постановление об обращении взыскания на заработную плату и иные доходы должника (ФИО4). Данное постановление им вынесено ДД.ММ.ГГГГ и вручено в этот же день сотруднику ГБУ КК «Крайтехинвентаризация – Краевое БТИ» под подпись. ФИО4 в июне 2024 г. не сообщала о повторном трудоустройстве в ГБУ КК «Крайтехинвентаризация – Краевое БТИ». ФИО4 когда-либо о своем повторном трудоустройстве в ГБУ КК «Крайтехинвентаризация – Краевое БТИ», а именно ДД.ММ.ГГГГ на 0,5 ставки и с ДД.ММ.ГГГГ на полную ставку, а также, что получает заработную плату на банковские счета, открытые на имя ее мужа ФИО1 №6, ему не сообщала. С начала июля 2024 г. до ДД.ММ.ГГГГ он находился в трудовом отпуске. ФИО4 в июне 2024 г. приходила с целью ознакомления с материалами исполнительного производства. В 2024 г. в ОСП по Западному округу г. Краснодара ГУ ФССП России по Краснодарскому краю корреспонденция от ФИО4 в рамках исполнительного производства №-СД не поступала. Через портал госуслуг от ФИО4 поступали определения об отмене судебных приказов, другой корреспонденции не поступало. На вопрос следователя свидетелю ФИО1 №3 о том сообщала ли ему ФИО4 в июне 2024 г. в ходе ознакомления с материалами исполнительного производства о том, что была трудоустроена в ГБУ КК «Крайтехинвентаризация - Краевое БТИ» с ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1 №3 пояснил, что не сообщала. Подозреваемая ФИО4 показания свидетеля ФИО1 №3 не подтвердила. И показала, что у свидетеля ФИО1 №3, он была неоднократно в мае и в июне 2024 г. с целью ознакомления с материалами исполнительного производства, возбужденного в отношении нее. В один из ее визитов ФИО1 №3 сказал, что вопросов по БТИ не возникло, она сказала, что в БТИ работает на 0,5 ставки. Как ей кажется, данный разговор был примерно ДД.ММ.ГГГГ. До июня 2024 г. она не сообщала о том, что с ДД.ММ.ГГГГ была вновь трудоустроена в ГБУ КК «Крайтехинвентаризация – Краевое БТИ», по причине того, что в указанной организации она была трудоустроена официально и полагала, что эти сведения пристав получит самостоятельно. На вопрос защитника ФИО12, подозреваемой ФИО4: в каком контексте судебный пристав-исполнитель Вам сообщил, что вопроса по трудоустройству в БТИ пока нет? Подозреваемая ФИО4 показала, что она не помнит, но разговор шел о ее трудоустройстве и в ходе разговора ФИО1 №3 сказал, что вопросов по БТИ пока нет. На что она сказала, что работает по совместительству на 0,5 ставки в БТИ. На вопрос защитника ФИО12 подозреваемой ФИО4 о том просил ли Вас судебный пристав ФИО1 №3 предоставить документы по трудоустройству в БТИ? Вы сами предлагали предоставить такие документы? ФИО4 пояснила, что судебный пристав ФИО1 №3 не просил предоставить документы по трудоустройству в БТИ, она сама также не предлагала их предоставить (т. 5 л.д. 5-8);

- протоколом выемки от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому в ОСП по Западному округу г. Краснодара ФССП России по Краснодарскому краю по адресу: г. Краснодар, 

<

адрес> изъято исполнительное производство №-ИП, возбужденное ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО4 (т. 2 л.д. 3-5);

- протоколом осмотра предметов и документов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрено исполнительное производство №-ИП, возбужденное ДД.ММ.ГГГГ: решение Ленинского районного суда г. Краснодара от ДД.ММ.ГГГГ по делу № о взыскании с ФИО4 в пользу Потерпевший №1 суммы основного долга по договору от ДД.ММ.ГГГГ в размере 6 217 000 руб., процентов за пользование чужими денежными средствами за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в размере 448 534 руб., неустойки за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в сумме 300 000 руб., расходов по оплате госпошлины в размере 52 060 руб.; исполнительный лист серии ФС №, выданный Ленинским районным судом г. Краснодара по делу № от ДД.ММ.ГГГГ о взыскании с ФИО4 в пользу Потерпевший №1 указанных в решении сумм; постановление о возбуждении исполнительного производства №-ИП от ДД.ММ.ГГГГ о взыскании с ФИО4 в пользу Потерпевший №1 задолженности, вынесенное судебным приставом-исполнителем ОСП по Западному округу г. Краснодара ГУФССП России по КК ФИО1 №3, в нижней части 2 л. содержится выполненная рукописным текстом надпись – Постановление получила ФИО4 ДД.ММ.ГГГГ, заверенная подписью ФИО4; запрос в адресно-справочное бюро ГУВД КК от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО4; адресная справка в отношении ФИО4, согласно которой ФИО4 с ДД.ММ.ГГГГ зарегистрирована по адресу: г. Краснодар, 

<

адрес>; предупреждение об уголовной ответственности, предусмотренной ст. 177 УК РФ, от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенное судебным приставом-исполнителем ОСП по Западному округу г. Краснодара ФИО1 №3 в рамках исполнительного производства №-ИП в отношении ФИО4, согласно которому ФИО4 ДД.ММ.ГГГГ разъяснены положения ст. 177 УК РФ и последствия уклонения от погашения задолженности, в середине документа содержится выполненная рукописным текстом надпись ДД.ММ.ГГГГ, а также подписи ФИО4 и ФИО1 №3; объяснение ФИО4 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ей известно о судебном решении, с решением она согласна, и намерена погашать задолженность из заработной платы, замужем с 2008 г., движимого и недвижимого имущества не имеет, в нижней части документа имеется подпись ФИО4; ответ из АО «Альфа-Банк» в отношении ФИО4, согласно которому на банковский счет ФИО4 наложен арест, по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ остаток денежных средств составляет 2 руб.; письмо из ПАО «Квант мобайл банк» от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому по постановлению судебного пристава-исполнителя на счет ФИО4 наложен арест, остаток денежных средств на счете составляет 0,00 руб.; письмо из ПАО «Квант Мобайл Банк» от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому дальнейшее исполнение постановлений об обращении взыскания на банковский счет ФИО4, открытый в ПАО «Квант Мобайл Банк» невозможно, ввиду закрытия банковского счета ДД.ММ.ГГГГ; ответ из АО «Тинькофф Банк» от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ранее вынесенные постановления об обращении взыскания на банковский счет ФИО4 в АО «Тинькофф Банк» исполняется с ДД.ММ.ГГГГ по настоящее время; постановление об обращении взыскания на заработную плату и иные доходы должника от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенное судебным приставом-исполнителем ФИО1 №3 в рамках исполнительного производства №-СД, согласно которому на заработную плату ФИО4 в ГБУ КК «Крайтехинвентаризация – Краевое БТИ» обращено взыскание в размере 50 % от дохода должника, на первом листе содержится оттиск штампа ГБУ КК «Крайтехинвентаризация – Краевое БТИ» о получении с номером 5759; сопроводительное письмо из ГБУ КК «Крайтехинвентаризация – Краевое БТИ» от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ФИО4 уволилась из ГБУ КК «Крайтехинвентаризация – Краевое БТИ», в связи с чем возвращены постановления об обращение взыскания на заработную плату и бухгалтерские документы о произведенных удержаниях; карточка учета исполнительного документа с оплатами, согласно которому из заработной платы ФИО4 за период с мая 2022 г. по март 2023 г. производились удержания в размере 50 % от дохода, и за указанный период всего удержано 269 236,02 руб., документ подписан главным бухгалтером ГБУ КК «Крайтехинвентаризация -Краевое БТИ» ФИО1 №4, содержит оттиск печати ГБУ КК «Крайтехинвентаризация – Краевое БТИ»; расчетные листки за май 2022 г. - март 2023 г. из ГБУ КК «Крайтехинвентаризация -Краевое БТИ», согласно которым за данный период из заработной платы ФИО4 удержано в счет погашения задолженности 269 236,02 руб.; постановление об обращении взыскания на заработную плату и иные доходы должника от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому СПИ ОСП по Западному округу г. Краснодара ФИО1 №3 в рамках исполнительного производства №-СД обращено взыскание на заработную плату ФИО4 в АНО «Агентство по привлечению инвестиций» в размере 50 % от заработной платы; светокопия листа 6 реестра отправки заказной корреспонденции ОСП по ЗО г. Краснодара от ДД.ММ.ГГГГ, подтверждающего оправку постановления об обращения взыскания на заработную плату по адресу АНО «Агентство по привлечению инвестиций» (адресат №), направленного по адресу: 350063, г. Краснодар, 

<

адрес> посредством заказной почты, отправлению присвоен номер ШПИ 80093487415500; постановление об обращении взыскания на заработную плату и иные доходы должника от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому СПИ ОСП по Западному округу г. Краснодара ФИО1 №3 в рамках исполнительного производства №-СД обращено взыскание на заработную плату ФИО4 в АНО «Агентство по привлечению инвестиций» в размере 50 % от заработной платы; корешок о получении постановления об обращении взыскания на заработную плату должника в рамках исполнительного производства №-СД от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому постановление получено сотрудниками АНО «Агентство по привлечению инвестиций», документ содержит подпись бухгалтера ФИО1 №1 и оттиск печати АНО «Агентство по привлечению инвестиций»; требование от ДД.ММ.ГГГГ о предоставлении АНО «Агентство по привлечению инвестиций» документации, подтверждающей наличие трудовых отношений с ФИО4 и размер полученного ею дохода за 2023-2024 гг.; ответ на требование от ДД.ММ.ГГГГ из АНО «Агентство по привлечению инвестиций», согласно которому судебному приставу-исполнителю предоставлены в отношении ФИО4: справки 2-НДФЛ за 2023-2024 гг., приказ о приеме на работу, заявление о переводе заработной платы на счет супруга, платежные поручения по каждому переводу; справка 2-НДФЛ от ДД.ММ.ГГГГ из АНО «Агентство по привлечению инвестиций» о доходах ФИО4 за 2023 г., согласно которой общая сумма дохода за 2023 г. составила 828 677,41 руб., сумма налога составила 107 728 руб.; справка 2-НДФЛ от ДД.ММ.ГГГГ из АНО «Агентство по привлечению инвестиций» о доходах ФИО4 за 2024 г., согласно которой общая сумма дохода за 2024 г. составила 367 256,14 руб., сумма налога составила 47 743 руб.; копия приказа о приеме на работу №-лс от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ФИО4 принята в АНО «Агентство по привлечению инвестиций» на должность заместителя начальника отдела, юриста отдела бухгалтерского, правового и технического обеспечения с окла

<

адрес> 000 руб.; копия заявления ФИО4 от ДД.ММ.ГГГГ главному бухгалтеру АНО «Агентство по привлечению инвестиций» ФИО1 №1 о перечислении с ДД.ММ.ГГГГ ее заработной платы на банковский счет ФИО1 №6 в АО «Тинькофф Банк» №; копия заявления ФИО4 от ДД.ММ.ГГГГ главному бухгалтеру АНО «Агентство по привлечению инвестиций» ФИО1 №1 о перечислении с ДД.ММ.ГГГГ ее заработной платы на банковский счет ФИО1 №6 в Краснодарском отделении № ПАО «Сбербанк» №; платежные поручения из АНО «Агентство по привлечению инвестиций» о перечислении заработной платы ФИО4 со счета АНО «Агентство по привлечению инвестиций» № в Краснодарском отделении № ПАО «Сбербанк» на счет №, открытый на имя ФИО1 №6 в АО «Тинькофф Банк»: № от ДД.ММ.ГГГГ за первую половину апреля 2023 г. в сумме 34 800 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ за апрель 2023 г. в сумме 34 800 руб.; платежные поручения из АНО «Агентство по привлечению инвестиций» о перечислении ФИО4 со счета АНО «Агентство по привлечению инвестиций» № в Краснодарском отделении № ПАО «Сбербанк» на счет №, открытый на имя ФИО1 №6 в Краснодарском отделении № ПАО «Сбербанк»: № от ДД.ММ.ГГГГ заработной платы за первую половину мая 2023 г. в сумме 27 840 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ заработной платы за май 2023 г. в сумме 41 760 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ заработной платы за первую половину июня 2023 г. в сумме 33 142,24 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ отпускных за 2023 г. в сумме 17 004,75 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ заработной платы за июнь 2023 г. в сумме 62 557,76 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ заработной платы за июнь 2023 года в сумме 527,36 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ заработной платы за первую половину июля 2023 г. в сумме 16 571,62 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ заработной платы за июль 2023 г. в сумме 36 455,76 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 17 438,10 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ заработной платы за первую половину августа 2023 г. в сумме 33 286,87 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ заработной платы за август 2023 г. в сумме 24 208,09 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ заработной платы за первую половину сентября 2023 г. в сумме 33 143,24 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ заработной платы за сентябрь 2023 г. в сумме 59 243,25 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ заработной платы за первую половину октября 2023 г. в сумме 31 635,64 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ заработной платы за октябрь 2023 г. в сумме 37 964,36 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ отпускных за 2023 г. в сумме 17 939,46 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ заработной платы за первую половину ноября 2023 г. в сумме 33 143,24 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ заработной платы за ноябрь 2023 г. в сумме 19 885,14 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ заработной платы за первую половину декабря 2023 г. в сумме 57 482,44 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ заработной платы за декабрь 2023 г. в сумме 33 143,24 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ заработной платы за первую половину января 2024 г. в сумме 20 470,41 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ премиальной части за 2023 г. в сумме 95 700 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ заработной платы за январь 2024 г. в сумме 49 129,59 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ заработной платы за первую половину февраля 2024 г. в сумме 38 280 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ заработной платы за февраль 2024 г. в сумме 27 840 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ отпускных за 2024 г. в сумме 20 149,90 руб. (т. 2 л.д. 6-15);

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрено помещение АНО «Агентство по привлечению инвестиций» по адресу: г. Краснодар, 

<

адрес> (т. 2 л.д. 166-172);

- протоколом выемки от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому в помещении АНО «Агентство по привлечению инвестиций» по адресу: г. Краснодар, 

<

адрес> изъяты учредительные и бухгалтерские документы АНО «Агентство по привлечению инвестиций» (т. 2 л.д. 203-207);

- протоколом осмотра документов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрены учредительные и бухгалтерские документы АНО «Агентство по привлечению инвестиций», изъятые в ходе выемки ДД.ММ.ГГГГ, а именно: устав АНО «Агентство по привлечению инвестиций»; копия приказа Департамента инвестиций и развития малого и среднего предпринимательства Краснодарского края № от ДД.ММ.ГГГГ; копия трудового договора № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между Департаментом инвестиций и развития малого и среднего предпринимательства Краснодарского края, в лице руководителя ФИО9, и ФИО1 №2; приказ №-лс от ДД.ММ.ГГГГ о приеме ФИО1 №2 на работу в АНО «Агентство по привлечению инвестиций» на должность директора; трудовой договор № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между АНО «Агентство по привлечению инвестиций» в лице директора ФИО1 №2 и ФИО4, согласно которому ФИО4 принята на работу на должность заместителя начальника отдела, юриста в отдел бухгалтерского правового и технического обеспечения АНО «Агентство по привлечению инвестиций» с должностным окла

<

адрес> 000 руб., и приступает к началу работы с ДД.ММ.ГГГГ; соглашение о соблюдении требований законодательства РФ и Краснодарского края, а также локальных нормативных актов работодателя в сфере противодействия коррупции в АНО «Агентство по привлечению инвестиций» от ДД.ММ.ГГГГ, являющегося приложением к трудовому договору № от ДД.ММ.ГГГГ; дополнительные соглашения № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ к трудовому договору № от ДД.ММ.ГГГГ; заявление ФИО4 от ДД.ММ.ГГГГ о приеме ее на работу в АНО «Агентство по привлечению инвестиций» на должность заместителя начальника отдела, юриста с ДД.ММ.ГГГГ, написанное на имя директора АНО «Агентство по привлечению инвестиций» ФИО1 №2; приказ о приеме на работу №-лс от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ФИО4 принята в АНО «Агентство по привлечению инвестиций» на должность заместителя начальника отдела, юриста отдела бухгалтерского, правового и технического обеспечения с окла

<

адрес> 000 руб.; справка 2-НДФЛ от ДД.ММ.ГГГГ из АНО «Агентство по привлечению инвестиций» о доходах ФИО4 за 2023 год, согласно которой общая сумма дохода за 2023 г. составила 828 677,41 руб., сумма налога – 107 728 руб.; справка 2-НДФЛ от ДД.ММ.ГГГГ из АНО «Агентство по привлечению инвестиций» о доходах ФИО4 за 2024 год, согласно которой общая сумма дохода за период с января по июнь 2024 г. составила 594 016,28 руб., сумма налога – 77 222 руб.; заявление ФИО4 от ДД.ММ.ГГГГ главному бухгалтеру АНО «Агентство по привлечению инвестиций» ФИО1 №1 о перечислении с ДД.ММ.ГГГГ ее заработной платы на банковский счет №, открытый на имя ФИО1 №6 в АО «Тинькофф Банк»; приложение к заявлению ФИО4 от ДД.ММ.ГГГГ, в котором содержатся реквизиты для пополнения счета №, открытого на имя ФИО1 №6 в АО «Тинькофф банк»; заявление ФИО4 от ДД.ММ.ГГГГ главному бухгалтеру АНО «Агентство по привлечению инвестиций» ФИО1 №1 о перечислении с ДД.ММ.ГГГГ ее заработной платы на банковский счет №, открытый на имя ФИО1 №6 в Краснодарском отделении № ПАО «Сбербанк»; приложение к заявлению ФИО4 от ДД.ММ.ГГГГ, в котором содержатся реквизиты для пополнения счета №, открытого на имя ФИО1 №6 в Краснодарском отделении № ПАО «Сбербанк»; табели учета рабочего времени отдела бухгалтерского, правового и технического обеспечения АНО «Агентство по привлечению инвестиций», содержащие в табличной форме количество отработанного сотрудниками отдела рабочего времени: от ДД.ММ.ГГГГ №П-000006 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ФИО4 (табельный №П-00018) за данный период отработано 14 дней, что составляет 112 рабочих часов; от ДД.ММ.ГГГГ №П-000012 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ФИО4 (табельный №П-00018) за данный период отработано 19 дней, что составляет 152 рабочих часа, от ДД.ММ.ГГГГ №П-000016 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ФИО4 (табельный №П-00018) за данный период отработано 20 дней, что составляет 160 рабочих часов, от ДД.ММ.ГГГГ №П-000020 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ФИО4 (табельный №П-00018) за данный период отработано 21 день, что составляет 168 рабочих часов, от ДД.ММ.ГГГГ №П-000024 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ФИО4 (табельный №П-00018) за данный период отработано 16 дней, что составляет 128 рабочих часов, от ДД.ММ.ГГГГ №П-000026 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ФИО4 (табельный №П-00018) за данный период отработано 19 дней, что составляет 152 рабочих часов, от ДД.ММ.ГГГГ №П-000030 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ФИО4 (табельный №П-00018) за данный период отработано 20 дней, что составляет 160 рабочих часов, от ДД.ММ.ГГГГ №П-000035 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ФИО4 (табельный №П-00018) за данный период отработано 22 дня, что составляет 176 рабочих часов, от ДД.ММ.ГГГГ №П-000037 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ФИО4 (табельный №П-00018) за данный период отработано 16 дней, что составляет 127 рабочих часов, от ДД.ММ.ГГГГ №П-000044 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ФИО4 (табельный №П-00018) за данный период отработано 21 дней, что составляет 168 рабочих часов, от ДД.ММ.ГГГГ №П-000001 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ФИО4 (табельный №П-00018) за данный период отработано 17 дней, что составляет 136 рабочих часов, от ДД.ММ.ГГГГ №П-000008 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ФИО4 (табельный №П-00018) за данный период отработано 19 дней, что составляет 151 рабочий час, от ДД.ММ.ГГГГ №П-000012 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ФИО4 (табельный №П-00018) за данный период отработано 15 дней, что составляет 119 рабочих часов, от ДД.ММ.ГГГГ №П-000016 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ФИО4 (табельный №П-00018) за данный период отработано 16 дней, что составляет 128 рабочих часов, от ДД.ММ.ГГГГ №П-000014 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ФИО4 (табельный №П-00018) за данный период отработано 19 дней, что составляет 151 рабочий час; списки перечисляемой в банк зарплаты сотрудников АНО «Агентство по привлечению инвестиций»: № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ФИО4 (лицевой счет 40№) подлежит перечислению заработная плата в размере 6 327,73 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ФИО4 подлежит перечислению заработная плата в размере 43 792,36 руб.. № от ДД.ММ.ГГГГ согласно которому ФИО4 подлежит перечислению заработная плата в размере 34 800 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ согласно которому ФИО4 подлежит перечислению заработная плата в размере 34 800 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ согласно которому ФИО4 подлежит перечислению заработная плата в размере 27 840 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ФИО4 подлежит перечислению заработная плата в размере 41 760 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ФИО4 подлежит перечислению заработная плата в размере 33 142,24 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ФИО4 подлежит перечислению заработная плата в размере 17 004,75 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ФИО4 подлежит перечислению заработная плата в размере 62 557,76 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ФИО4 подлежит перечислению заработная плата в размере 527,36 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ФИО4 подлежит перечислению заработная плата в размере 16 571,62 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ФИО4 подлежит перечислению заработная плата в размере 36 455,76 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ФИО4 подлежит перечислению заработная плата в размере 17 438,10 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ФИО4 подлежит перечислению заработная плата в размере 33 286,87 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ФИО4 подлежит перечислению заработная плата в размере 24 208,09 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ФИО4 подлежит перечислению заработная плата в размере 33 143,24 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ФИО4 подлежит перечислению заработная плата в размере 59 243,25 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ФИО4 подлежит перечислению заработная плата в размере 31 635,64 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ФИО4 подлежит перечислению заработная плата в размере 37 964,36 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ФИО4 подлежит перечислению заработная плата в размере 17 939,46 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ФИО4 подлежит перечислению заработная плата в размере 33 143,24 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ФИО4 подлежит перечислению заработная плата в размере 19 885,14 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ФИО4 подлежит перечислению заработная плата в размере 57 482,44 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ФИО4 подлежит перечислению заработная плата в размере 33 143,24 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ФИО4 подлежит перечислению заработная плата в размере 20 470,41 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ФИО4 подлежит перечислению заработная плата в размере 95 700 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ФИО4 подлежит перечислению заработная плата в размере 49 129,59 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ФИО4 подлежит перечислению заработная плата в размере 38 280 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ФИО4 подлежит перечислению заработная плата в размере 27 840 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ФИО4 подлежит перечислению заработная плата в размере 20 149,90 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ФИО4 (лицевой счет 40№) подлежит перечислению заработная плата в размере 34 800 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ФИО4 подлежит перечислению заработная плата в размере 12 321,16 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ФИО4 подлежит перечислению заработная плата в размере 3 673,84 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ФИО4 подлежит перечислению заработная плата в размере 11 600,33 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ФИО4 подлежит перечислению заработная плата в размере 14 914,36 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ФИО4 подлежит перечислению заработная плата в размере 41 131,52 руб.; платежные поручения из АНО «Агентство по привлечению инвестиций» о перечислении ФИО4 со счета АНО «Агентство по привлечению инвестиций» № в Краснодарском отделении № ПАО «Сбербанк» на счет №, открытый на имя ФИО4 в ПАО «Промсвязьбанк»: № от ДД.ММ.ГГГГ заработной платы а март 2023 г. в сумме 6237,73 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ заработной платы за март 2023 г. в сумме 43 792,36 руб.; платежные поручения из АНО «Агентство по привлечению инвестиций» о перечислении ФИО4 со счета АНО «Агентство по привлечению инвестиций» № в Краснодарском отделении № ПАО «Сбербанк» на счет №, открытый на имя ФИО1 №6 в АО «Тинькофф Банк»: № от ДД.ММ.ГГГГ заработной платы за первую половину апреля 2023 г. в сумме 34 800 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ заработной платы за апрель 2023 г. в сумме 34 800 руб., платежные поручения из АНО «Агентство по привлечению инвестиций» о перечислении ФИО4 со счета АНО «Агентство по привлечению инвестиций» № в Краснодарском отделении № ПАО «Сбербанк» на счет №, открытый на имя ФИО1 №6 в Краснодарском отделении № ПАО «Сбербанк»: № от ДД.ММ.ГГГГ заработной платы за первую половину мая 2023 г. в сумме 27 840 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ заработной платы за май 2023 г. в сумме 41 760 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ заработной платы за первую половину июня 2023 г. в сумме 33 142,24 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ о перечислении отпускных за 2023 год в сумме 17 004,75 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ заработной платы за июнь 2023 г. в сумме 62 557,76 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ отпускных за июнь 2023 г. в сумме 527,36 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ заработной платы за первую половину июля 2023 г. в сумме 16 571,62 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ заработной платы за июль 2023 г. в сумме 36 455,76 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ отпускных в сумме 17 438,10 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ заработной платы за первую половину августа 2023 г. в сумме 33 286,87 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ заработной платы за август 2023 г. в сумме 24 208,09 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ заработной платы за первую половину сентября 2023 г. в сумме 33 143,24 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ заработной платы за сентябрь 2023 г. в сумме 59 243,25 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ заработной платы за первую половину октября 2023 г. в сумме 31 635,64 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ заработной платы за октябрь 2023 г. в сумме 37 964,36 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ отпускных за 2023 г. в сумме 17 939,46 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ заработной платы за первую половину ноября 2023 г. в сумме 33 143,24 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ заработной платы за ноябрь 2023 г. в сумме 19 885,14 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ заработной платы за первую половину декабря 2023 г. в сумме 57 482,44 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ заработной платы за декабрь 2023 г. в сумме 33 143,24 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ заработной платы за первую половину января 2024 г. в сумме 20 470,41 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ премиальной части за 2023 г. в сумме 95 700 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ заработной платы за январь 2024 г. в сумме 49 129,59 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ заработной платы за первую половину февраля 2024 г. в сумме 38 280 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ заработной платы за февраль 2024 г. в сумме 27 840 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ отпускных за 2024 г. в сумме 20 149,90 руб.; платежные поручения из АНО «Агентство по привлечению инвестиций» о перечислении ФИО4 со счета АНО «Агентство по привлечению инвестиций» № в Краснодарском отделении № ПАО «Сбербанк» на счет №, открытый на имя ФИО4 в ПАО «Промсвязьбанк»: № от ДД.ММ.ГГГГ заработной платы за первую половину марта 2024 года в сумме 34 800 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ заработной платы за вторую половину марта 2024 г. в сумме 12 321,16 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ пособия по временной нетрудоспособности за 2024 г. в сумме 3673,85 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ заработной платы за первую половину апреля 2024 г. в сумме 11 600,33 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ заработной платы за вторую половину апреля 2024 г. в сумме 14 914,36 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ заработной платы за первую половину мая 2024 г. в сумме 12 820,84 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ расчета при увольнении за 2024 г. в сумме 41 131,52 руб.; заявление ФИО4 от ДД.ММ.ГГГГ на имя и.о.директора АНО «Агентство по привлечению инвестиций» ФИО1 №1, в котором ФИО4 просит в соответствии со ст. 80 ТК РФ уволить ее по собственному желанию с занимаемой должности с ДД.ММ.ГГГГ; приказ о прекращении трудового договора с работником №-лс от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому прекращено действие трудового договора от ДД.ММ.ГГГГ №, заключенного с ФИО4 и ДД.ММ.ГГГГ ФИО4 уволена из АНО «Агентство по привлечению инвестиций» с должности заместителя начальника отдела, юриста, в соответствии с п. 3 ч. 1 ст. 77 ТК РФ, т.е. по инициативе работника, основанием для увольнения послужило заявление ФИО4 от ДД.ММ.ГГГГ. Указанные документы подтверждают зачисление денежных средств, полученных ФИО4 от трудовой деятельности в АНО «Агентство по привлечению инвестиций», в общей сумме 955 542,46 руб. на банковские счета (т. 2 л.д. 208-228);

- протоколом выемки от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому у врио начальника отдела кадров ГБУ КК «Крайтехинвентаризация – Краевое БТИ» ФИО1 №5 в помещении ОСП по Западному округу г. Краснодара по адресу: г. Краснодар, 

<

адрес>, изъяты: трудовой договор № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный ГБУ КК «Крайтехинвентаризация – Краевое БТИ» с ФИО4; дополнительные соглашения от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ к трудовому договору № от ДД.ММ.ГГГГ; приказ о приеме на работу №-л от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО4; приказ о прекращении трудового договора №-л от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО4; заявление ФИО4 от ДД.ММ.ГГГГ о перечислении заработной платы на банковский счет №, открытый на имя ФИО1 №6 в АО «Тинькофф Банк»; заявление ФИО4 от ДД.ММ.ГГГГ о перечислении заработной платы на банковский счет №, открытый на имя ФИО1 №6 в Краснодарском отделении № ПАО «Сбербанк»; трудовой договор № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный ГБУ КК «Крайтехинвентаризация – Краевое БТИ» с ФИО4; приказ о приеме на работу №-л от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО4; табеля учета рабочего времени ГБУ КК «Крайтехинвентаризация – Краевое БТИ» с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ (т. 3 л.д. 177-181);

- протоколом осмотра документов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрены изъятые у врио начальника отдела кадров ГБУ КК «Крайтехинвентаризация – Краевое БТИ» ФИО1 №5: трудовой договор № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный ГБУ КК «Крайтехинвентаризация – Краевое БТИ» с ФИО4; дополнительные соглашения от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ к трудовому договору № от ДД.ММ.ГГГГ; приказ о приеме на работу №-л от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО4; приказ о прекращении трудового договора №-л от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО4; заявление ФИО4 от ДД.ММ.ГГГГ о перечислении заработной платы на банковский счет №, открытый на имя ФИО1 №6 в АО «Тинькофф Банк»; заявление ФИО4 от ДД.ММ.ГГГГ о перечислении заработной платы на банковский счет №, открытый на имя ФИО1 №6 в Краснодарском отделении № ПАО «Сбербанк»; трудовой договор № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный ГБУ КК «Крайтехинвентаризация – Краевое БТИ» с ФИО4; приказ о приеме на работу №-л от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО4; табеля учета рабочего времени ГБУ КК «Крайтехинвентаризация – Краевое БТИ» с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ (т. 3 л.д. 182-189);

- протоколом выемки от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому у главного бухгалтера ГБУ КК «Крайтехинвентаризация – Краевое БТИ» ФИО1 №4 в помещении ОСП по Западному округу г. Краснодара изъяты: списки перечисляемой заработной платы ФИО4 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; платежные поручения о перечислении заработной платы ФИО4 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; списки перечисляемой заработной платы за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; расчетные листки ФИО4 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; справки 2 НДФЛ ФИО4 за 2023-2024 гг.; заявления о приеме на работу ФИО10 от ДД.ММ.ГГГГ и копий банковских реквизитов; реестры на зачисление денежных средств за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ (т. 4 л.д. 3-7);

- протоколом осмотра документов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрены справки 2-НДФЛ от ДД.ММ.ГГГГ из ГБУ КК «Крайтехинвентаризация – Краевое БТИ» о доходах ФИО4 за 2023 и 2024 гг.; расчетные листки ГБУ КК «Крайтехинвентаризация – Краевое БТИ» о начисленной ФИО4 заработной плате за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; заявление ФИО4 от ДД.ММ.ГГГГ о перечислении заработной платы на банковский счет в ПАО «Промсвязьбанк» и копии реквизитов к нему; списки перечисляемой заработной платы ФИО4 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; реестр на зачисление денежных средств ГБУ КК «Крайтехинвентаризация – Краевое БТИ» в ПАО «Промсвязьбанк» от ДД.ММ.ГГГГ; реестры на зачисление денежных средств ГБУ КК «Крайтехинвентаризация – Краевое БТИ» на корпоративный банковский счет ПАО «Промсвязьбанк» за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; платежные поручения о перечислении заработной платы ФИО4 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ. Указанные документы подтверждают перечисления заработной платы ФИО4 от трудовой деятельности в ГБУ КК «Крайтехинвентаризация – Краевое БТИ» за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в сумме 565 776,57 руб. (т. 4 л.д. 8-20);

- протоколом выемки от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому в офисе ПАО «Сбербанк» Краснодарское отделение №, изъята выписка движения денежных средств по счету №, открытому в Краснодарском отделении № ПАО «Сбербанк» на имя ФИО1 №6 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ на СД-диске (т. 4 л.д. 116-120);

- протоколом осмотра документов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрен оптический носитель СД-диск, содержащий выписку движения денежных средств по счету №, открытому в Краснодарском отделении № ПАО «Сбербанк» на имя ФИО1 №6 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, которая подтверждает поступление денежных средств в качестве заработной платы ФИО4 от трудовой деятельности в АНО «Агентство по привлечению инвестиций» и ГБУ КК «Крайтехинвентаризация – Краевое БТИ» в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ (т. 4 л.д. 121-134);

- протоколом выемки от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому у свидетеля ФИО1 №3, изъяты справка о движении денежных средств по депозитному счету по исполнительному производству №-ИП и постановление об обращении взыскания на заработную плату и иные доходы должника ФИО4 от ДД.ММ.ГГГГ (т. 5 л.д. 24-26);

- протоколом осмотра документов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрены: справка о движении денежных средств по депозитному счету по исполнительному производству №-ИП и постановление об обращении взыскания на заработную плату и иные доходы должника ФИО4 от ДД.ММ.ГГГГ (т. 5 л.д. 27-28);

- вещественными доказательствами: документы исполнительного производства №-ИП: решение Ленинского районного суда г. Краснодара от ДД.ММ.ГГГГ по делу №; исполнительный лист серии ФС №, выданный Ленинским районным судом г. Краснодара по делу № от ДД.ММ.ГГГГ о взыскании с ФИО4 в пользу Потерпевший №1 основного долга по договору от ДД.ММ.ГГГГ в размере 6 217 000 руб., процентов за пользование чужими денежными средствами за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в размере 448 534руб., неустойки за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в сумме 300 000 руб., расходов по оплате госпошлины в размере 52 060 руб.; запрос в адресно-справочное бюро ГУВД КК от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО4; адресная справка в отношении ФИО4, вынесенное судебным приставом-исполнителем ОСП по Западному округу г. Краснодара ФИО1 №3 в рамках исполнительного производства №-ИП; объяснение ФИО4 от ДД.ММ.ГГГГ, данное в рамках исполнительного производства №-ИП; ответы из АО «Альфа-Банк», ПАО «Квант мобайл банк», АО «Тинькофф Банк» в отношении ФИО4; постановление об обращении взыскания на заработную плату и иные доходы должника от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенное судебным приставом-исполнителем ФИО1 №3 в рамках исполнительного производства №-СД; сопроводительное письмо из ГБУ КК «Крайтехинвентаризация – Краевое БТИ» от ДД.ММ.ГГГГ; карточка учета исполнительного документа с оплатами из ГБУ КК «Крайтехинвентаризация – Краевое БТИ»; расчетные листки за период с мая 2022 г. по март 2023 г. из ГБУ КК «Крайтехинвентаризация – Краевое БТИ»; постановление об обращении взыскания на заработную плату и иные доходы должника от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенное судебным приставом-исполнителем ФИО1 №3 в рамках исполнительного производства №-СД; светокопия листа 6 реестра отправки заказной корреспонденции ОСП по ЗО г. Краснодара от ДД.ММ.ГГГГ; постановление об обращении взыскания на заработную плату и иные доходы должника от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенное судебным приставом-исполнителем ФИО1 №3 в рамках исполнительного производства №-СД; корешок о получении постановления об обращении взыскания на заработную плату должника в рамках исполнительного производства №-СД от ДД.ММ.ГГГГ; требование от ДД.ММ.ГГГГ о предоставлении АНО «Агентство по привлечению инвестиций» документации, подтверждающей наличие трудовых отношений с ФИО4 и размера полученного ею дохода за 2023-2024 гг.; ответ на требование от ДД.ММ.ГГГГ из АНО «Агентство по привлечению инвестиций»; справка 2-НДФЛ от ДД.ММ.ГГГГ из АНО «Агентство по привлечению инвестиций» о доходах ФИО4 за 2023 г.; справка 2-НДФЛ от ДД.ММ.ГГГГ из АНО «Агентство по привлечению инвестиций» о доходах ФИО4 за 2024 г.; копия приказа о приеме на работу №-лс от ДД.ММ.ГГГГ; копия заявления ФИО4 от ДД.ММ.ГГГГ главному бухгалтеру АНО «Агентство по привлечению инвестиций» ФИО1 №1, о перечислении с ДД.ММ.ГГГГ ее заработной платы на банковский счет ФИО1 №6 в АО «Тинькофф Банк» №; копия заявления ФИО4 от ДД.ММ.ГГГГ главному бухгалтеру АНО «Агентство по привлечению инвестиций» ФИО1 №1 о перечислении с ДД.ММ.ГГГГ ее заработной платы на банковский счет ФИО1 №6 в Краснодарском отделении № ПАО «Сбербанк» №; платежные поручения о перечислении заработной платы ФИО4 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ (т. 2 л.д. 20-81, 82-89); постановление о возбуждении исполнительного производства №-ИП от ДД.ММ.ГГГГ и предупреждение об уголовной ответственности, предусмотренной ст. 177 УК РФ, от ДД.ММ.ГГГГ (т. 4 л.д. 245-251); учредительные и бухгалтерские документы АНО «Агентство по привлечению инвестиций: Устав АНО «Агентство по привлечению инвестиций», копия приказа Департамента инвестиций и развития малого и среднего предпринимательства Краснодарского края № от ДД.ММ.ГГГГ; копия трудового договора № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенного между Департаментом инвестиций и развития малого и среднего предпринимательства Краснодарского края, в лице руководителя ФИО9, и ФИО1 №2, приказ №-лс от ДД.ММ.ГГГГ о приеме ФИО1 №2 на работу в АНО «Агентство по привлечению инвестиций» на должность директора, заявление ФИО4 от ДД.ММ.ГГГГ о приеме ее на работу в АНО «Агентство по привлечению инвестиций»; трудовой договор № от 14.03.20213, заключенный АНО «Агентство по привлечению инвестиций» с ФИО4, соглашение о соблюдении законодательства и дополнительные соглашения №, 2, 3 к нему, приказ о приеме на работу №-лс от ДД.ММ.ГГГГ о приеме ФИО4, справки 2-НДФЛ от ДД.ММ.ГГГГ из АНО «Агентство по привлечению инвестиций» о доходах ФИО4 за 2023 и 2024 гг.; заявление ФИО4 от ДД.ММ.ГГГГ о перечислении заработной платы на банковский счет №, открытый на имя ФИО1 №6 в АО «Тинькофф Банк» и приложенные к нему реквизиты, заявление ФИО4 от ДД.ММ.ГГГГ о перечислении заработной платы на банковский счет №, открытый на имя ФИО1 №6 в Краснодарском отделении № ПАО «Сбербанк» и приложенные к нему реквизиты, табели учета рабочего времени отдела бухгалтерского, правового и технического обеспечения АНО «Агентство по привлечению инвестиций» за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, списки перечисляемой заработной платы ФИО4 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, платежные поручения о перечислении заработной платы ФИО4 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, заявление ФИО4 от ДД.ММ.ГГГГ на имя и.о. директора АНО «Агентство по привлечению инвестиций» ФИО1 №1 об увольнении по собственному желанию, приказ о прекращении трудового договора с работником №-лс от ДД.ММ.ГГГГ об увольнении ФИО4 (т. 3 л.д. 1-148, 149-156); кадровые документы ГБУ КК «Крайтехинвентаризация - Краевое БТИ»: трудовой договор о дистанционной работе № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный ГБУ КК «Крайтехинвентаризация - Краевое БТИ» с ФИО4 и соглашение о соблюдении законодательства к нему; приказ о приеме на работу №-лс от ДД.ММ.ГГГГ о приеме ФИО4; заявление ФИО4 от ДД.ММ.ГГГГ о перечислении заработной платы на банковский счет №, открытый на имя ФИО1 №6 в АО «Тинькофф Банк»; дополнительное соглашение от ДД.ММ.ГГГГ к трудовому договору № от ДД.ММ.ГГГГ; заявление ФИО4 от ДД.ММ.ГГГГ о перечислении заработной платы на банковский счет №, открытый на имя ФИО1 №6 в Краснодарском отделении № ПАО «Сбербанк»; дополнительное соглашение от ДД.ММ.ГГГГ к трудовому договору № от ДД.ММ.ГГГГ; приказ о прекращении трудового договора с работником №-лс от ДД.ММ.ГГГГ; трудовой договор № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный ГБУ КК «Крайтехинвентаризация – Краевое БТИ» с ФИО4 и соглашение о соблюдении законодательства к нему, приказ о приеме на работу №-лс от ДД.ММ.ГГГГ о приеме ФИО4, табели учета рабочего времени юридического отдела ГБУ КК «Крайтехинвентаризация – Краевое БТИ» за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ (т. 3 л.д. 190-236, 237-242); бухгалтерские документы ГБУ КК «Крайтехинвентаризация – Краевое БТИ»: справки 2-НДФЛ от ДД.ММ.ГГГГ из ГБУ КК «Крайтехинвентаризация - Краевое БТИ» о доходах ФИО4 за 2023 и 2024 гг.; расчетные листки ГБУ КК «Крайтехинвентаризация – Краевое БТИ» о начисленной ФИО4 заработной плате за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, заявление ФИО4 от ДД.ММ.ГГГГ о перечислении заработной платы на банковский счет в ПАО «Промсвязьбанк» и копии реквизитов к нему, списки перечисляемой заработной платы ФИО4 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, реестр на зачисление денежных средств ГБУ КК «Крайтехинвентаризация – Краевое БТИ» в ПАО «Промсвязьбанк» от ДД.ММ.ГГГГ, реестры на зачисление денежных средств ГБУ КК «Крайтехинвентаризация -Краевое БТИ» на корпоративный банковский счет ПАО «Промсвязьбанк» за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, платежные поручения о перечислении заработной платы ФИО4 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ (т. 4 л.д. 21-102, 103-107); СD-R диск, содержащий архив данных – выписку движения денежных средств за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ по счету №, открытому в Краснодарском отделении № ПАО «Сбербанк» на имя ФИО1 №6, распечатанная выписка (т. 4 л.д. 135-198,199-201); справка о движении денежных средств по депозитному счету по исполнительному производству №-ИП; постановление об обращении взыскания на заработную плату и иные доходы должника ФИО4 от ДД.ММ.ГГГГ (т. 5 л.д. 29-69);

- иными документами: справкой по исполнительному производству №-ИП, согласно которой ДД.ММ.ГГГГ возбуждено исполнительное производство №-ИП, на основании исполнительного листа ФС №, выданного Ленинским районным судом г. Краснодара, предмет исполнения: о взыскании суммы долга в размере: 7 017 594 руб., в отношении должника: ФИО4, в пользу взыскателя: Потерпевший №1 по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ остаток задолженности по вышеуказанному исполнительному производству составляет: 6 406 035,32 руб. (т. 5 л.д. 71).

Вышеприведенные доказательства, подвергнутые судебному исследованию и положенные в основу приговора последовательны, согласуются между собой и являются относимыми, допустимыми и достоверными, а в своей совокупности достаточными для разрешения уголовного дела и обоснования виновности ФИО4 в совершении преступления, предусмотренного ст. 177 УК РФ.

Одновременно с этим суд не усматривает оснований для признания каких-либо доказательств недопустимыми.

Суд не усматривает оснований для признания недопустимыми доказательствами показаний представителя потерпевшего, свидетелей, поскольку причин для оговора с их стороны, их заинтересованности в исходе дела, в незаконном привлечении ФИО4 к уголовной ответственности не установлено.

Показания представителя потерпевшего и свидетелей получены с соблюдением требований уголовно-процессуального закона, противоречий, влияющих на доказанность вины ФИО4 по предъявленному ей обвинению не имеется, и они нашли объективное подтверждение совокупностью иных доказательств, в том числе письменных, в связи с чем суд находит их достоверными и правдивыми и полагает возможным положить в основу приговора.

К показаниям подсудимой ФИО4, не признавшей свою вину в совершенном преступлении и пояснившей в судебном заседании, что не погашала задолженность по возбужденному исполнительному производству будучи предупрежденной об уголовной ответственности, поскольку полагала, что судебный пристав должен был самостоятельно установить место ее работы и направить постановление с целью продолжить взыскание задолженности с ее заработной платы, что умысла на злостное уклонение от исполнения решения суда у нее не было, суд относится критически и расценивает их как способ защиты с целью избежать наказания за совершенное преступление. Суд также критически относится к показаниям подсудимой о частичном признании вины в совершенном преступлении, поскольку в своих показаниях она фактически вину не признала, а указание на частичное признание вины сделано исключительно с целью смягчить наказание за совершенное преступление.

Показания подсудимой ФИО4 полностью опровергаются показаниями указанных выше свидетелей, а также материалами уголовного дела, исследованными в ходе судебного разбирательства.

При таких обстоятельствах суд приходит к выводу, что изложенные в описательной части приговора характер, размер, способ и последствия противоправных действий ФИО4 не противоречат последовательным, неизменным и взаимосогласующимся между собой доказательствам, исследованным в суде. 

Проанализировав и оценив изложенные доказательства в их совокупности, суд находит вину подсудимой ФИО4 доказанной полностью, ее действия квалифицирует по ст. 177 УК РФ, поскольку она совершила злостное уклонение от погашения кредиторской задолженности в крупном размере после вступления в законную силу соответствующего судебного акта.

Судом исследовался вопрос о вменяемости подсудимой. Исходя из ее поведения в судебном заседании, отсутствия в материалах дела сведений о нахождении ФИО4 на психиатрическом учете, суд считает, что во время совершения преступления она могла осознавать фактический характер и общественную опасность своих действий либо руководить ими, в связи с чем признает ее вменяемой, подлежащей уголовной ответственности и наказанию за совершенное преступление.

ФИО4 совершила преступление, предусмотренное ст. 177 УК РФ, которое в соответствии с ч. 2 ст. 15 УК РФ относятся к категории преступлений небольшой тяжести. 

При назначении наказания подсудимой суд учитывает характер, степень общественной опасности совершенного преступления, тяжесть содеянного, данные, характеризующие личность ФИО4, которая по месту жительства характеризуется посредственно, по месту работы – положительно, обстоятельства, смягчающие и отсутствие отягчающих наказание обстоятельств, влияние назначенного наказания на ее исправление и на условия ее жизни и жизни ее семьи.

К обстоятельствам, смягчающим наказание ФИО4, в соответствии с ч. 2 ст. 61 УК РФ, суд относит наличие на иждивении подсудимой родителей пенсионного возраста, имеющих 2 группу инвалидности, оказание благотворительной помощи реабилитационному центру.

Обстоятельств, отягчающих наказание, предусмотренных ч. 1 ст. 63 УК РФ, не имеется.

В соответствии с ч. 2 ст. 43 УК РФ наказание применяется в целях восстановления социальной справедливости, а также в целях исправления осужденного и предупреждения новых преступлений. Принцип справедливости при вынесении приговора по делу достигается путем назначения виновному наказания в рамках определенного круга законных и обоснованных наказаний, которое точно соответствует характеру и степени общественной опасности преступления, обстоятельствам его совершения и личности виновного.

Исходя из целей назначения наказания, обстоятельств, регламентированных ст. ст. 6, 60 УК РФ, сведений о личности подсудимого в целом, суд приходит к выводу, что для достижения целей наказания, а именно исправления подсудимой, восстановления социальной справедливости, предупреждения совершения новых преступлений, ФИО4 следует назначить наказание в виде обязательных работы в пределах санкции ст. 177 УК РФ.

Исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами преступления, которые бы существенно уменьшали степень общественной опасности преступления, судом не установлено, в связи с чем суд не усматривает оснований для назначения подсудимой наказания с применением положений ч. 6 ст. 15, ст. 64, ст. 73 УК РФ, поскольку применение указанных правил назначения наказания не будет соответствовать характеру и степени общественной опасности совершенного подсудимой преступления, обстоятельствам его совершения и в полной мере не обеспечит достижение целей наказания.

Вопрос о вещественных доказательствах суд разрешает в соответствии со ст. ст. 81, 82 УПК РФ.

На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 303, 304, 307-309 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО3 признать виновной в совершении преступления, предусмотренного ст. 177 УК РФ, и назначить ей наказание в виде обязательных работы сроком на 300 (триста) часов.

Наказание, назначенное ФИО4 по приговору Первомайского районного суда г. Краснодара от ДД.ММ.ГГГГ в виде лишения свободы сроком на 3 (три) года условно, с испытательным сроком 3 (три) года, исполнять самостоятельно.

Меру пресечения ФИО4 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении оставить без изменения до вступления приговора суда законную силу, после чего отменить.

Вещественные доказательства:

- документы исполнительного производства №-ИП, возвращенные в ОСП по Западному округу г. Краснодара, - оставить в ОСП по Западному округу г. Краснодара, их копии, хранящиеся в материалах уголовного дела, - хранить в уголовном деле;

- учредительные и бухгалтерские документы АНО «Агентство по привлечению инвестиций», возвращенные в АНО «Агентство по привлечению инвестиций», - оставить в АНО «Агентство по привлечению инвестиций», их копии, хранящиеся в материалах уголовного дела, - хранить в уголовном деле;

- кадровые и бухгалтерские документы ГБУ КК «Крайтехинвентаризация – Краевое БТИ», возвращенные в ГБУ КК «Крайтехинвентаризация - Краевое БТИ», - оставить в ГБУ КК «Крайтехинвентаризация - Краевое БТИ», их копии, хранящиеся в материалах уголовного дела, - хранить в уголовном деле;

- постановление о возбуждении исполнительного производства №-ИП и предупреждение об уголовной ответственности, предусмотренной ст. 177 УК РФ, от ДД.ММ.ГГГГ; СD-R диск, содержащий архив данных - выписку о движении денежных средств за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ по счетe №, открытому на имя ФИО1 №6 в Краснодарском отделении № ПАО «Сбербанк»; справка о движении денежных средств по депозитному счету по исполнительному производству №-ИП; постановление об обращении взыскания на заработную плату и иные доходы должника ФИО4 от ДД.ММ.ГГГГ, хранящиеся в материалах уголовного дела, - хранить в уголовном деле.

Приговор может быть обжалован в судебную коллегию по уголовным делам Краснодарского краевого суда через Ленинский районный суд г. Краснодара в течение 15 суток со дня его провозглашения, а осужденным, содержащимся под стражей, - в тот же срок со дня вручения ему копии приговора.

В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Председательствующий: